cms

1-1

INDICAÇÃO Nº 429/2026

Indica operação tapa-buracos
na Rua Monte Carmelo, próximo
ao nº 47, no Jd Alfa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar operação tapa-buracos na Rua Monte
Carmelo próximo ao nº 47, no Jd Alfa.

Justificativa:

A Rua Monte Carmelo, nas proximidades do nº 47, localizada no Jd
Alfa, encontra-se em más condições de conservação, apresentando buracos e
irregularidades no pavimento que comprometem a segurança de motoristas,
motociclistas, ciclistas e pedestres.

Trata-se de uma via de grande fluxo de veículos e circulação diária
de pessoas, por concentrar atividades comerciais, de serviços e acesso a outros
pontos importantes do Centro. As condições atuais da via aumentam o risco de
acidentes, danos aos veículos e transtornos à mobilidade urbana.

Diante disso, faz-se necessária e urgente a realização da operação
tapa-buraco, visando melhorar a trafegabilidade, garantir mais segurança aos
usuários da via e preservar o patrimônio público, evitando a deterioração ainda
maior do pavimento.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 26 de janeiro de 2026.

JUCA BORTOLUCCI
— Vereador —

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
7/

20
26

 2
6/

01
/2

02
6

12
:3

3
-

C
H

A
V

E
: K

49
T

-W
55

Z
-8

R
W

B
-6

4C
D

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K49TW55Z8RWB64CD  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: K49T-W55Z-8RWB-64CD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
7/

20
26

 2
6/

01
/2

02
6

12
:3

3
-

C
H

A
V

E
: K

49
T

-W
55

Z
-8

R
W

B
-6

4C
D

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K49TW55Z8RWB64CD
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K49TW55Z8RWB64CD
		2026-01-26T15:26:40-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura